Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010

CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Cruzeiro, 11 de março de 2025.

Ofício 023/25

REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO

Ao Senhor
Paulo Félix
Secretário Municipal de Obras

Assunto: Solicitação de Limpeza do Terreno na Rua Lambari – Vila
Romana

Prezado Senhor Secretário,

Venho, por meio desta, indicar a necessidade urgente de limpeza do terreno
localizado na Rua Lambari. O espaço encontra-se com mato alto e acúmulo de
resíduos, tornando-se um ponto de risco para a saúde e segurança dos
moradores da região.

O estado atual do terreno pode favorecer a proliferação de insetos, roedores e
até mesmo atividades ilícitas, além de impactar negativamente a qualidade de
vida da comunidade. A manutenção adequada desse espaço público é
fundamental para garantir um ambiente seguro e salubre aos munícipes.

Dessa forma, solicito que a Prefeitura Municipal tome as devidas providências
para a limpeza e conservação do referido terreno, garantindo um espaço mais
seguro e agradável para todos.

Aguardo a atenção e as medidas cabíveis dessa administração e coloco-me à
disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

          Atenciosamente,

_______________________________________________

Carlos Eduardo de Oliveira Ferreira da Silva
Vereador

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010

CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010

CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003300390037003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Carlos E. de O. Ferreira em 11/03/2025 12:08

Checksum: C026B21AAD7C3950542617FC2C88202E526E20375669246862516C622503DDD8

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.